
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko - neretvanski kanton

OPĆINA JABLANICA

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

5/14

Jablanica, 30. juni 2014.
GODINA

XLV



Broj 5 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 5/2014

Jablanica, 30. 06. 2014.g.



Broj 5 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.



Broj 5 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2014. 
godinu 5

2. Odluka o o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Budžeta-Proračuna Općine 
Jablanica  za 2014. godinu 7

3. Odluka o visini i broju stipendija Općine Jablanica za 2014/2015. akademsku/
školsku godinu 8

4. Odluka o formiranju Komisije za stipendije za 2014/2015 akademsku/školsku 
godinu 9

5. Odluka o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija bez naknade, u staroj  zgradi 
Općine 9

6. Odluka o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija u objektu Sportska dvorana FK 
“Turbina” 10

7. Zaključak  o davanju saglasnosti za dodjelu koncesije  za izgradnju mini 
hidrocentrala na rijeci Doljanci po inicijativi firme „EKO-VAT“ d.o.o. Jablanica 11

8. Zaključak o sporazumu za ispunjenje obaveza firme „EKO-VAT“ d.o.o. Jablanica 12

9. Zaključak Vanredne sjednice u cilju prevazilaženja problema u poslovanju preduzeća 
JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica, 12

10. Smjernice ekonomske i budžetske politike 13

11. Odluka o davanju saglasnosti na Dokument okvirnog budžeta - proračuna Općine 
Jablanicaza period 2015. – 2017. godina 14

12. Dokument okvirnog budžeta - proračuna Općine Jablanica za period 2015. – 2017. 
godina 15



Broj 5 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.



Broj 5 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

Na osnovu člana 37. Zakona o Budžetima - Proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj: 102/13, 9/14 i 13/14), člana 17. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Sl.novine 
Federacije BiH” broj: 49/06) i člana 18. i 22. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”,  
broj: 2/09) Općinsko vijeće na XX sjednici  održanoj dana 26.06.2014. godine,  d o n o s i  

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA- PRORAČUNA 
OPĆINE JABLANICA ZA 2014. GODINU

Član 1.
U Budžetu Općine Jablanica za 2014. godinu (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 7/13 i 4/14) 

član 1. mijenja se i glasi:
“Član 1

Budžet - Proračun Općine Jablanica za 2014. godinu sastoji se od:

I    OPĆI    DIO

  Bilans prihoda i rashoda Funkc. 
klasif. Budžet 2014 Izmjene i dopune 

budžeta za 2014.
Ind. 
5:4

1 2 3 4 5 6
PRIHODI:  1. Bilans prihoda   9.519.200,00 9.519.200,00 100 
RASHODI:2. Bilans rashoda   9.519.200,00 9.519.200,00 100 
RAZLIKA RAZLIKA   0,00 0,00  

Član 2.
U članu 2. u dijelu B - Rashodi i izdaci, pojedine stavke se mijenjaju i glase: 
B - RASHODI I IZDACI

  Bilans rashoda i izdataka Funkc. 
klasif.

Budžet 2014 Izmjene i dopune 
budžeta za 2014.

Ind. 
5:4

1 2 3 4 5 6
     UKUPNI IZDACI (I+II+III+IV+V+VI)   9.519.200,00  9.519.200,00  100
610000   I   TEKUĆI IZDACI    2.623.000,00  2.604.500,00  99
611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih    1.617.000,00  1.621.500,00  100
611200   Nakn.tr.zap.(topli obrok, prevoz,smj., regres ..) 0111 207.000,00 211.500,00 102
613000     Izdaci za materijal i usluge   862.000,00  839.000,00  97
613700 Ulaganje u održavanje lokalnih puteva  90.000,00 75.000,00 83
613700 Ulaganje u sanaciju cesta  40.000,00 35.000,00 88
613800 Izdaci  osiguranja,bankarskih usluga i platnog 

prometa
0111 11.000,00 8.000,00 73

614000  II   TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 
RASHODI

  2.914.300,00  2.937.040,00  101

614000 Unapređenje znanja i vještina ljudskih resursa u 
oblasti turizma

 2.000,00 0,00 0 

614000 Sufinansiranje uvođenja HACCP i HALAL 
standarda

 2.000,00 0,00 0 

614000 Sufinansiranje uvođenja ISO sistema kvaliteta-
poljoprivredna preduzeća

 2.000,00 0,00 0 

615000   III KAPITALNI TRANSFERI  3.174.300,00  3.150.800,00  99
  Kapitalni izd. po Zak. Parl.FBiH  0112 2.248.800,00  2.225.300,00  99

615000 
820000

III.I.Prioritetni projekti iz Integralne  strategije 
razvoja

0112 1.948.800,00  1.925.300,00   99

  III.I.II. Projekti društveni razvoj   1.151.500,00  1.171.500,00  102 
615000 Završetak radova na fudb. igral.FK 

“Turbina”(ograde i uređ. trib.)
  40.000,00 



Broj 5 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

820000 Izgradnja društvene prostorije-Djevor  25.000,00 25.000,00 100 
820000 Izrada idejnog i glavnog projekta zgrada 

socijalnog stanovanja
 24.000,00 24.000,00 100 

820000 Video nadzor -gradsko područje  30.000,00 30.000,00 100 
820000 Uvođenje bežičnog interneta  10.000,00 10.000,00 100 
615000 Projekti civilne zaštite  100.000,00 80.000,00 80 

  III.I.III. Projekti okoliša   749.300,00  705.800,00  94 
615000 Nastavak izgradnje saobraćajnice kroz ind.zonu 

Šljunkara (sancija)
   50.000,00 17

615000 Završetak puta za Husrepe- MZ Slatina    20.000,00 0
615000 Rekonstrukcija lokalnog puta Lendava – Topalov 

greb-Dobrigošće (sufinans.i dr.)
   80.000,00  

615000 Uređenje puteva u MZ-a (građevinski materijal)    58.500,00 79
615000 Projekti IFAD - sufinansiranje (putevi: Šanica, 

Ravna-Bijela, Lokve; zelena pijaca)
   120.000,00 100

616000 IV Izdaci za kamate   132.500,00  100.500,00  76
616300 Kamate za izgrad.vodovoda Lug  1.800,00 2.000,00 111
616300 Kamata po kreditu za izgrad.sport.dvorane  75.700,00 62.000,00 82
616300 Kamata po kreditu za pokriće deficita 2011. god.  55.000,00 36.500,00 66
820000 V IZDACI  677.100,00  691.360,00  102
821000 Kapitalni izdaci   60.300,00  74.560,00  124
821000 Ulaganja u opremu općine i ostale potrebe        0112 28.300,00 42.560,00 150
530000 VI    TEKUĆA REZERVA 1400 30.000,00  35.000,00  117

Član 3.
Analitika pojedinih rashoda i izdataka mijenja se i glasi kako je prikazano u tabelama kako slijedi:
ANALITIKA KONTA 614300 - TEKUĆI TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA
  Rashodi Funkc. 

klasif.
Budžet 2014 Izmjene i dopune 

budžeta za 2014.
Ind. 5:4

1 2 3 4 5 6
   B.    TRANSFERI UDRUŽENJ.GRAĐANA., 

SPORTSKIM, KULTURNO- UMJ. DRUŠT. I 
DRUGIM ORGANIZACIJAMA

                      
350.600,00 

                        
382.340,00 

109

1        Sportski savez 0800 190.000,00 97.800,00 51
2        Fudbalski klub “Turbina”   37.200,00
3        Rukometni klub “Turbina”   19.477,00
4        Košarkaški klub “Turbina”   18.363,00
5        Karatre klub “Gazija”   3.400,00
6        Stonoteniski klub “Hasspin”   1.800,00
7        Tavla klub “Jablanica”   1.200,00
8        Odbojkaški klub “Turbina”   900,00
9        Udruženje za sport i rekreaciju invalida   1.200,00

10       Planinarsko sportsko društvo “Vilinac”   1.200,00
11       Planinarsko društvo “Plasa”   1.200,00
12       Klub ekstremnih sportova “4SAESNSONS”   600,00
13        Rukometni klub”Neretva”   10.000,00
14        Badminton klub “Netspin”   600,00
15        Klub dizača tegova “Sidro”   600,00
16        Ronilački klub Jablanica   600,00
17        Planinarsko društvo Prenj   600,00
18        Grant FK Turbina  10.000,00 10.000,00
19         Grant FK Turbina za Prvu ligu FBiH   25.000,00

         U K U P N O:  A + B  472.400,00 504.140,00 107



Broj 5 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

ANALITIKA KONTA 611200-Naknade troškova zaposlenih

  Rashodi Funkc. klasif. Budžet 2014 Izmjene i dopune 
budžeta za 2014. Ind. 5:4

1 2 3 4 5 6
5 Naknada za penzionere  14.500,00 19.000,00 131

Član 4.
Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta - proračuna općine Jablanica za 2014. godinu stupa na 

snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica.

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1306-1/14-XX      
Jablanica, 26.06.2014. godine

***

Na osnovu člana 37. i 38. Zakona o Budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14 i 13/14), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave 
u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, broj: 49/06), i člana 18. Statuta Općine Jablanica 
(“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09),  a shodno Zaključku Općinskog vijeća  broj: 02-02-1030-
13/14- XIX od 29.05.2014. godine, Općinsko vijeće Jablanica, na XX sjednici održanoj dana 26.06.2014.
godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju

Budžeta-Proračuna Općine Jablanica  za 2014. godinu

Član 1.
U članu 22. stav 3. Odluke o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 7/13 i 4/14) briše se dio teksta, u zagradi, koji glasi: „izuzev 
sredstava predviđenih za Sportski savez“. 

Član 2.
U članu 22. stav 4. se briše. 
Dosadašnji stavovi 5. i 6. člana 22. Odluke postaju stavovi 4. i 5.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“. 

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1306-2/14 -XX      
Jablanica, 26.06.2014. godine

***



Broj 5 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica  (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09) i člana 3. 
Odluke o stipendijama Općine Jablanica – Prečišćen tekst, broj (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj: 3/12) 
,  Općinsko vijeće Općine Jablanica na XX (20)  sjednici održanoj dana  26.06.2014. godine,          d o n o s i

O D L U K U
o visini i broju stipendija Općine Jablanica
za 2014/2015. akademsku/školsku godinu

Član 1.
            Za školsku/akademsku 2014/2015. godinu utvrđuje se sljedeći broj stipendija sa iznosima po kategorijama:

Kategorija 1: Studenti svi 
aplikanti stipendija

Kategorija 2: Učenici srednjih škola  20 stipendija

Kategorija 3: Učenici srednjih škola aktivni i zaslužni članovi sportskih 
organizacija 10 stipendije

Kategorija 4: Učenici srednjih škola iz porodica korisnika boračke zaštite 20 stipendija

Kategorija 5: Učenici iz reda romske nacionalne manjine svi 
aplikanti stipendija

Kategorija 6: Učenici koji su osnovnu školu završili odličnim uspjehom i upisali su 
prvi razred JU “Srednja škola Jablanica” kao i ostali učenici upisani u 
JU “Srednja škola Jablanica” koji su prethodni razred završili odličnim 
uspjehom

svi 
aplikanti stipendija

Kategorija 7: a) Učenici upisani u  JU “Srednja škola Jablanica” čiji su roditelji bez 
ikakvih novčanih primanja,
b) Učenici upisani u neku drugu srednju školu,  čiji su roditelji bez 
ikakvih novčanih primanja, a imaju prebivalište na području Općine 
Jablanica.  

svi 
aplikanti stipendija

 
Broj stipendija u Kategoriji 1, Kategoriji  5, Kategoriji  6 i  Kategoriji  7, shodno  članu 18.  i članu 

20. Odluke o stipendijama zavisit će od broja prijavljenih kandidata koji ispunjavaju opće i posebne uslove  
predviđene Odlukom o stipendijama.

Član 2.
 Visina stipendija  utvrđuje se u mjesečnim iznosima:

A)  Studenti  ...................................................................................... 100,00    KM
B) Učenici............................................................................................. 50,00    KM

Član 3.
 Eventualno neraspoređene stipendije za akademsku/školsku 2014/2015 godinu u određenim 
kategorijama dodijeliti će Općinski načelnik:  

-	 Studentima koji su ispunili eliminatorne uslove ali se iz objektivnih razloga nisu u roku javili na 
konkurs za stipendije;

-	 Učenicima koji su ispunili eliminatorne uslove i to po redosljedu na listi, u istoj ili drugoj kategoriji, u 
skladu sa Odlukom.

Član 4.
Nakon okončanog postupka dodijele stipendija po konkursu, ukoliko se ukaže potreba za slučajeve 

teškog socijalnog stanja za neizabrane aplikante, izuzetno, Općinski načelnik može odobriti najviše do 5 
(pet) stipendija.

Član 5.
Sredstva iz člana 1. i člana 4. ove odluke obezbjedit će se iz Budžeta općine Jablanica.

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.



Broj 5 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

     Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1306-3/14-XX
Jablanica, 26.06.2014. godine

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica  (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 2/09) i člana 6. 
Odluke o stipendijama Općine Jablanica – Prečišćen tekst broj (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 3/12), 
Općinsko vijeće Općine Jablanica na XX (20) sjednici održanoj dana  26.06.2014 . godine,  d o n o s i

O D L U K U
o formiranju Komisije za stipendije za 2014/2015 akademsku/školsku godinu

I
 Formira se Komisija za stipendije za akademsku/školsku 2014/2015. godinu u sljedećem  sastavu:

C) Čolić Remza,  predsjednik
D) Širić Nihad,   član
E) Matić  Gojka,   član
F) Islamović Ozren,  član
G) Ivković  Said,   član

II
 Zadatak Komisije iz člana I ove Odluke je da raspiše konkurs za dodjelu stipendija u akademskoj/
školskoj 2014/2015-oj godini, u skladu sa Odlukom o stipendijama Općine Jablanica i Odlukom o visini i 
broju stipendija Općine Jablanica za 2014/2015. akademsku/ školsku godinu, razmotri prispjele prijave, utvrdi 
rang – listu kandidata u svim kategorijama koji ispunjavaju uslove, te u skladu sa članom 26. Odluke, zajedno 
sa Općinskim načelnikom razmotri prispjele prigovore.

III
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.

     Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj:  02-02- 1306-4/14-XX
Jablanica, 26.06.2014. godine

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanice (Sl.glasnik općine Jablanica br. 2/09) u vezi člana 28. 
Odluke o prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija (Sl.glasnik Općine Jablanice br.2/06) i člana 9. Odluke 
o načinu korištenja poslovnih prostorija br.01-25-1603/06 od 28.06.2006.godine Općinsko vijeće na XX 
sjednici održanoj dana 26.06.2014.godine donijelo je 

ODLUKU
o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija bez naknade 



Broj 5 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

Član 1.
            Ovom Odlukom dodijeljuju se na korištenje poslovne prostorije u vlasništvu Općine Jablanica koje se 
nalaze u prizemlju poslovne zgrade izgrađene na katastarskoj parceli broj 543,  upisana u kk uložak 215 K.O. 
Jablanica (stara zgrada općine) i to na slijedeći način:

●	 Odredu izviđača „Jablan„ iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik) daje se na korištenje poslovna 
prostorija ukupne korisne površine od 44,00 m2 ,

●	 Stranci penzionera /umirovljenika BiH - OO Jablanica (u daljem tekstu Korisnik) daje se na 
korištenje poslovna prostorija ukupne korisne površine od 14,50 m2 ,

●	 Košarkaškom klubu „Turbina„ iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik ) daje se na korištenje 
poslovna prostorija ukupne korisne površine od 12,00 m2,

●	 Pčelarskom društvu „Bagrem„ (u daljem tekstu Korisnik) daje se na korištenje poslovna prostorija 
ukupne korisne površine od 15,00 m2,

●	 Crveni križ općine Jablanica (u daljem tekstu Korisnik) daje se na korištenje poslovna prostorija 
ukupne korisne površine od 18,00 m2.
 

Član 2.
           Poslovne prostorije iz prethodnog člana, Korisnik će koristiti bez naknade s tim što je dužan snositi sve 
troškove koji proističu iz ovog korištenja - troškove električne energije, komunalne usluge, telefonske usluge 
i ostale troškove.

Član 3.
           Korisnik je dužan prostorije savjesno koristiti i vršiti redovno održavanje, s tim da se preinake na 
prostoriji mogu vršiti samo uz saglasnost Općine Jablanica.

Član 4.
           U roku od 15 dana od dana donošenja ove odluke Općinski načelnik zaključiće sa korisnikom Ugovor o 
korištenju poslovnih prostorija bez naknade na period  od 5 (pet) godina u kojem će se regulisati sva međusobna 
prava i obaveze.  

Član 5.
          Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

     Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1306-6/14 -XX     
Jablanica, 26.06.2014. godine

***

Na osnovu člana 41. stav 1. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK», broj: 
4/00),  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09), člana 28. Odluke 
o prodaji i davanju u zakup  poslovnih prostorija („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 2/06)  Općinsko 
vijeće na XX redovnoj sjednici održanoj dana 26.06.2014. godine, d o n i j e l o  j e 

O D L U K U 
o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija u objektu Sportska dvorana FK “Turbina”

I
 Fudbalskom klubu „Turbina“ iz Jablanice (u daljem tekstu Korisnik), dodjeljuju se na privremeno 
korištenje poslovne prostorije izgrađene na zemljištu označenom kao k.č. broj 1967/4 K.O. Jablanica, u objektu 
Sportske dvorane u Jablanici,  a koje su vanknjižno vlasništvo Općine Jablanica, i to prostorije izgrađene 



Broj 5 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

u prizemlju sa istočne strane vanjskog dijela Sportske dvorane (svlačionice - površine cca 95,8 m2 i druge 
prostorije- prateći sadržaji - ukupne površine 67,31 m2) i poslovni prostor broj 1. izgrađen na prvom spratu sa 
zapadne strane Sportske dvorane, površine 41,25 m2. 

II
 Poslovne prostorije iz prethodnog člana, Korisnik će koristiti bez naknade za svoje djelovanje s tim 
što je dužan snositi sve troškove koje proističu iz ovog korištenja – troškove električne energije, komunalne 
usluge, telefonske usluge i ostalo.

III
Nakon tehničkog prijema i ishodovanja upotrebne dozvole za poslovne prostorije iz tačke I, Općinsko 

vijeće će donijeti konačnu odluku o korištenju istih u skladu sa Odlukom o prodaji i davanju u zakup poslovnih 
prostorija („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 2/06).

IV
U roku od 15 (petnaest) dana od donošenja ove Odluke Općinski načelnik zaključit će sa korisnikom 

Ugovor o korištenju poslovnih prostorija bez naknade na period ne duži od 5 (pet) godina, u kojem će se 
regulisati sva prava i obaveze.

V
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica”. 

     Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1306-5/14 -XX 
Jablanica, 26.06.2014. godine

***

Na osnovu člana 8. Zakona o koncesijama (Službene novine HNK/Ž, broj:1/13), člana 18. Statuta 
općine Jablanica (Službeni glasnik općine Jablanica broj:2/09), a u vezi zahtjeva  Ministarstva poljoprivrede 
šumarstva i vodoprivrede HNK/Ž (broj akta: 11-05-27-146-4/14 od 04.06.2014.god.), Općinsko vijeće 
Jablanica na XX sjednici održanoj dana 26.06.2014. donosi

ZAKLJUČAK

I
Općinsko vijeće  Jablanica  daje saglasnost  Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

HNK/Ž da nastavi provođenje postupka  po inicijativi firme „EKO-VAT“ d.o.o. Jablanica iz Jablanice  za dodjelu 
koncesije  za izgradnju minihidrocentrala na rijeci Doljanci  uz napomenu  da je izgradnja minihidrocentrala na 
Doljanci  prema Odlukama Općinskog vijeća Jablanica  broj: 02-02-1144-14/05 od 10.08.2005.god. i Odluke 
broj: 02-02-1623-3/09 od 27.08.2009.god. utvrđena kao strateški ekonomski interes za razvoj  općine Jablanica.

II
Izgradnja minihidrocentrala na rijeci Doljanci planirana Studijom hidropotencijala rijeke Doljanke 

izrađenom  od strane preduzeća „ES HYDROTECHNICS“ d.o.o. Sarajevo  septembra 2013.godine je usklađena 
sa postojećom prostorno - planskom dokumentacijom općine Jablanica, a izvod iste čini prilog ove saglasnosti. 

III
Uslove iz Zaključka Općinskog vijeća Jablanica broj:02-02-588-17/14-XVII od 27.03.2014.god. 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede HNK/Ž  će uskladiti sa pozitivnim zakonskim propisima  
iz ove oblasti  u  nastavku postupka.



Broj 5 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1306-7/14-XX
Jablanica, 26.06.2014. godine 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (Službeni glasnik općine Jablanica broj:2/09), Općinsko 
vijeće Jablanica na XX sjednici održanoj dana 26.06.2014. donosi

ZAKLJUČAK

I
Ukoliko Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede HNK ne uvaži uslove Općine Jablanica 

iz Zaključka Općinskog vijeća Jablanica broj:02-02-588-17/14-XVII od 27.03.2014.god prilikom dodjele 
koncesije  firmi „EKO-VAT“ d.o.o. Jablanica za izgradnju minihidrocentrala na rijeci Doljanci, Općina 
Jablanica će sa „EKO-VAT“ d.o.o. Jablanica zaključiti sporazum o ispunjenju obaveza u skladu sa Pismom 
namjere zaprimljeno dana 18.06.2014.godine pod  broj: 02-02-588-7/14-XVII. 

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1306-8/14-XX
Jablanica, 26.06.2014. godine 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“ broj: 2/09), u cilju 
prevazilaženja problema u poslovanju preduzeća JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica, Općinsko vijeće Općine 
Jablanica, na Vanrednoj sjednici održanoj dana 26.06.2014. godine,  d o n o s i 

Z A K LJ U Č A K 

I
Putem ovlaštenog pravnog lica izvršiti analizu realizacije Programa ekonomsko-finansijske 

konsolidacije i stabilizacije poslovanja preduzeća JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica izrađen od strane nezavisne 
revizorske kuće „RECOM“ d.o.o. Mostar, iz maja 2012.g. koji je podržalo Općinsko vijeće Jablanica svojim 
Zaključkom broj: 02-02-1540-11/12-XXXV od 14.06.2012.godine.

Analizu iz prethodnog stava dostaviti Općinskom vijeću sa prijedlogom mjera.



Broj 5 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

II
 Zadužuje se Općinski načelnik, predsjedavajući Općinskog vijeća, Nadzorni odbor i uprava JKP 
„Jablanica“ d.d. Jablanica da zajednički učestvuju i daju maksimalan doprinos u vezi sa realizacijom kredita 
kod Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine.

III
 Uz stalne razgovore i konsultacije Općine Jablanica sa  Nadzornim odborom i direktorom JKP 
„Jablanica“ d.d. Jablanica nastojati da se postigne sporazum o daljnjim mjerama i aktivnostima na ekonomsko-
finansijskoj konsolidaciji i stabilizaciji poslovanja preduzeća JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica.

IV
 Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

     Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.

Broj: 02-02- 1314/14 – V.S.
Jablanica, 26.06.2014.godine 

***

             Na osnovu člana 17. Stav 3. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene novine F BiH”, broj: 
102/13,9/14 i 13/14), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (Službene novine F BiH 
broj:49/06), člana 18. Statuta općine Jablanica (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 2/09) Općinski načelnik, 
na prijedlog Stručne službe za poslove Općinskog Načelnika i OV-a, zajedničke poslove, finansije, lokalni 
ekonomski razvoj i investicije, Općinski načelnik Općine Jablanica, d o n o s i   

S M J E R N I C E
ekonomske i budžetske politike

I  UVOD
U cilju unapređenja ekonomske i budžetske politike Općine Jablanica Općinsko vijeće je usvojilo 

Budžetski kalendar  („Službeni glasnik općine Jablanica“ broj 1/14) i istim predvidio donošenje smjernica 
ekonomske i budžetske politike, a u svrhu izrade dokumenta okvirnog budžeta.
Praksa je svih nivoa vlasti, a po preporuci međunarodnih faktora, višegodišnje planiranje budžeta.
Smjernice imaju karakter preporuka za primjenu politika i strateških dokumenata prilikom planiranja budžeta 
i DOB-a.

II SMJERNICE
1.Strateški ciljevi ekonomske i budžetske politike 
 Osnovni cilj, zadržati pravac razvoja općine Jablanica kao lokalne zajednice koja je sposobna 
zadovoljiti potrebe građana u svim sferama od lokalnog značaja i u okvirima koji proizilaze iz zakonskih 
obaveza i opštih akata.
 Dosljedno provoditi akte i dokumente sa posebnim akcentom na Integralnu 
strategiju razvoja Općine Jablanica 2014-2023.g. i drugih programa i planova.
 Ostvariti uštede gdje je to moguće.
 Omogućiti ravnomjeran razvoj mjesnih područja u najvećoj mogućoj mjeri.
 Zadržati transparentan odnos kada je u pitanju donošenje dokumenata budžetskog planiranja.
 Prihode i rashode realno planirati i u ravnoteži, i po mogućnosti odrediti prioritete.
 Doprinijeti globalnom ravoju naše države i biti dobar partner višim nivoima vlasti kao i 
međunarodnim faktorima koji pomažu razvoj lokalnih zajednica i Bosne i Hercegovine i njenh dijelova. 



Broj 5 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

 Okvirni plan izdataka za kapitalne investicije kao obavezan element DOB-a prvenstveno projicirati 
na bazi Integralne strategije i usklađivati ga svake godine shodno normativnom okviru  realizacije pojedinih 
projekata, odnosno donesenim odlukama i drugima aktima.

2. Osnovni  makroekonomski pokazatelji
Kontinuiranim praćenjem globalnih kretanja i statističkih podataka i koristeći se dokumentima 

relevantnih organa zaduženih od viših nivoa vlasti, pažljivom analizom sistematizovati vlastitu bazu 
podataka makroekonomskih pokazatelja koji će se primijeniti za budžetsko planiranje. 
  
3.Osnovni pokazatelji ekonomske i budžetske politike 
 Tretirati sve propise koji imaju finansijski efekat na budžet.

U oblastima od značaja za Općinu Jablanica posebno prikupiti informacije i sistematički koristiti 
pokazatelje koji iz njih  proizilaze, za budžetska planiranja.

4.Pretpostavke društvenog i privrednog razvoja za budžetsku 2015. i za sljedeće dvije  godine
Osnovana su predviđanja, zbog ogromnih šteta uzrokovanih poplavama, pretpostaviti je da će  

prihodi od indirektnih poreza biti u padu, moguće i u osjetnom. Ostali porezni prihodi je moguće da se 
očekuju u blagom porastu obzirom da je pretpostavka da će porasti broj zaposlenih što direktno utiče na sve 
vrste poreza koji  pripadaju dijelom ili u cjelokupnom iznosu lokalnoj zajednici u HNK. 

Za izradu projekcija prihoda od indirektnih poreza ogdovorno je Odjeljenje za makroekonomsku 
analizu (OMA) Upravnog odbora Uprave za indirektno oporezivanje. Temelj izrade projekcija čine procjene 
makroekonomskih pokazatelja od strane DEP-a ( Direkcije za ekonomsko planiranje), tako da se kod 
kreiranja DOB-a  2015-2017 uvaže njihovi dokumenti.. 

5. Procjena prihoda budžeta
 Procjenu vlastitih neporeznih prihoda vršiti na najvećem nivou pretpostavljene realizacije, 
obzirom da se očekuje smanjenje poreznih prihoda i svakako bazirano na sadašnjoj konstrukciji u skladu 
sa odgovarajućim propisom. Posebnu pažnju posvetiti realnom planiranju prihoda po osnovu legalizacije 
bespravno sagrađenih objekata.
 Procjenu prihoda iz osnova naknada od korištenja hidroakumulacionih objekata vršiti na osnovu 
podataka dobivenih o JP „EP BiH“ – Hidroelektrane na Neretvi.
 Generalno procjenu prihoda vršiti realno i na bazi propisa iz kojih proizilaze.

III
Smjernice će se objaviti u “Službenom glasniku Općine Jablanica “ i na web stranici  Općine 

Jablanica.
 

              Bosna i Hercegovina      
  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton                          OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINA JABLANICA               Salem  Dedić,dipl.ecc., s.r.
      OPĆINSKI NAČELNIK   
Broj : 01-16-545/14
Jablanica, 02.06.2014. godine

***

Na osnovu člana 17, a shodno članu 28. Zakona o budžetima u Federaciji BiH («Službene novine 
FBiH», broj: 102/13,9/14 i 13/14) i člana 41. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», 
broj: 2/09), Općinski načelnik  d o n o s i

O D L U K U
o davanju saglasnosti na Dokument okvirnog budžeta - proračuna Općine Jablanica

za period 2015. – 2017. godina



Broj 5 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

I
 Daje se saglasnost na Dokument okvirnog budžeta – proračuna Općine Jablanica za period 2015. 
– 2017. godine Stručne službe za poslove Općinskog vijeća i Općinskog Načelnika, zajedničke poslove, 
finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije.

II
 Dokument okvirnog budžeta – proračuna Općine Jablanica za period 2015. – 2017. godine, broj:05-
16-545/14 od 18.06.2014.g. čini sastavni dio ove Odluke.

III
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

              Bosna i Hercegovina      
  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton                               OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINA JABLANICA        Salem  Dedić,dipl.ecc., s.r.
      OPĆINSKI NAČELNIK   
Broj : 01-16-4-135414
Jablanica, 26.06.2014. godine

***

DOKUMENT OKVIRNOG BUDŽETA – PRORAČUNA 
OPĆINE JABLANICA ZA 2015. – 2017. GODINU

Uvod u Dokument okvirnog budžeta (DOB) – proračuna Općine Jablanica
 U skladu sa odredbama Zakona o budžetima FBiH (Službene novine FBiH, broj 102/13,9/14 i 13/14), 
pripremljen je Dokument okvirnog budžeta (DOB) za period 2015.-2017. godine. Izrada Dokumenta okvirnog 
budžeta za trogodišnji period je postala uobičajena praksa na svim nivoima vlasti u Bosni i Hercegovini pa 
tako i u Općini Jablanica.

DOB predstavlja preliminarni nacrt – prijedlog Budžeta za fiskalnu 2015. godinu, te daje predviđanja 
za naredne dvije godine 2016. i 2017. godinu. Izrada ovog dokumenta temelji se na  procjeni  nadležnih 
stručnih službi općine obzirom da od Federalnog ministarstva i Kantonalnog ministarstva finansija nismo 
dobili nikakkvu procjenu prihoda od indirektnih poreza kao ni procjenu prihoda od poreza na dohodak. 

 DOB je osnova za trogodišnje planiranje budžeta i obaveza za sve budžetske korisnike, a što je u 
skladu sa članom 17. Zakona o Budžetima FBiH (Službene novine FBiH, br. 102/13,9/14 i 13/14). Stručna 
služba za poslove Općinskog načelnika i Općinskog Vijeća, zajedničke poslove, finansije, lokalni ekonomski 
razvoj i investicije Općine Jablanica predlaže Općinskom načelniku da usvoji DOB Općine Jablanica za period 
2015. – 2017. godine.

Makroekonomske pretpostavke
 U narednom tekstu će biti prikazane glavne makroekonomske pretpostavke na kojima se zasnivaju 
procjene unutar DOB-a. Podaci o trenutnoj ekomomskoj situaciji i trendovima preuzeti su od MMF-a i 
Direkcije za ekonomsko planiranje BiH- Sektor za ekonomska istraživanja (DEP). 
Očekivani ekonomski rast Euro zone bi trebao ojačati BH ekonomski rast tokom 2015-2017. godine.
Nakon blage recesije Euro zone u 2013. godini, u projekcijama DG Ecfin-a se očekuje skroman realni  rast 
od 1,1% u 2014. godini, te nešto jača stopa od 1,8% 2015. godine. Očekivano postepeno jačanje ekonomskog 
rasta u Euro zoni i neposrednom okruženju bi trabalo dovesti do daljnjeg takođe postepenog jačanja BH 
ekonomskog rasta koji bi u 2015. godini mogao iznositi 3,4%, u 2016. godini 4,3% i u 2017. godini 4,6%.

U 2016. i 2017. godini očekuje se uvećanje obima investicija, trgovine i industrijske proizvodnje što  bi 
imalo pozitivan uticaj na tržište rada, odnosno na kreiranje novih radnih mjesta i uvećanje prosječnih neto plaća 
pa prema tome  i privatne potrošnje od 2,3% za 2015., 2,9%  u 2016. ggodini, odnosno 3,2% u 2017. godini.

Nakon izvjesnog napretka u 2014. tokom 2015.- 2017. se očekuje nastavak oporavka od dužničke 
krize u užem i širem okruženju, tako da se projicira daljnje jačanje bh. izvozne tražnje.



Broj 5 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

U razdoblju od 2015. - 2017. očekuje se  nastavak ekonomskog rasta kako vanjskotrgovinskih partnera 
BiH, tako i BiH. Jača potražnja za bh. proizvodima, kao i jačanje domaće potražnje u narednom razdoblju imat 
će pozitivan učinak na vanjskotrgovinsku razmjenu BiH.

Očekivani rast industrije i drugih djelatnosti u realnom sektoru bi trebalo dovesti do postepenog jačanja 
zaposlenosti u BiH, Očekuje se da bi svi ovi faktori mogli rezultirati bh. ekonomskim rastom od 3,4% u 2015., 
4,3% u 2016, te 4,6% u 2017.godini.

Obzirom da se potpuni oporavak većine industrija u EU očekuje u periodu 2015.- 2017. godine izvjesno 
je očekivati da će ova dešavanja omogućiti potpuni oporavak industrijske proizvodnje u BiH.

Osnovni cilj Općine Jablanica, kao i svake godine, će biti očuvanje i jačanje ekonomske stabilnosti. 
Ekonomska kriza i ostale slabosti stavljaju pred općinu brojne izazove koji mogu učiniti i  još  značajnije 
usporiti ekonomski rast, pad javnih prihoda i fiskalnu održivost. Mora se postići i uspostaviti jasan nivo 
javne potrošnje i definisati šta se želi postići u narednom periodu.Takođe treba poduzeti niz mjera u jačanju 
ekonomske stabilnosti: osigurati posticaje za rast zapošljavanja i smanjenje siromaštva, smanjiti neciljnu javnu 
potrošnju, povećati ulaganja u infrastrukturu i sl.

Srednjoročna fiskalna strategija
  Fiskalna strategija temelji se na preuzetim podacima Direkcije za ekonomsko planiranje (DEP-a), 
i projekcija prihoda kantona za period 2015-2017. godina. Obzirom da općina nije dobila nikakve podatke 
vezane za projekciju prihoda od poreza  naša je pretpostavka da će fiskalna situacija ostati ograničena i uska i 
kao takva neće biti dovoljna za ostvarenje željenih projekata, kao i zakonom propisanih obaveza. Tokom 2014. 
Godine desile su se ogromne poplave koje će zasigurno uticati na raspodjelu prihoda kako indirektnih tako i 
direktnih, kao i uvođenje novih doprinosa za sanaciju šteta u narednih nekoliko godina. U tom slučaju ostaje 
obaveza Općini Jablanica da učini sve na poboljšanju fiskalnih kapaciteta i jačanju fiskalne održivosti, a koja 
se zasniva na čvršćim ograničenjima javne potrošnje a u isto vrijeme učiniti značajne iskorake u mjerama i 
aktivnostima koje bi dovele do povećanja i jačanja fiskalnih kapaciteta.
 Na osnovu raspoloživih informacija navodimo neke od mogućih izmjena fiskalnih propisa koje bi 
mogle na izvjestan način imati utjecaj na fiskalnu strategiju u narednom srednjoročnom periodu, a to su:
- Izmjene Zakona o prezu na dohodak fizičkih lica sa aspekta uvođenja progresivnih stopa. U cilju stvaranja 
osnove za smanjenje doprinosa na plaću razmišlja se o proširenju porezne osnovice kod utvrđivanja 
neoporezivog iznosa naknade po osnovu toplog obroka u visini do 1% dnevno u odnosu na prosječno isplaćenu 
plaću u Federaciji BiH, sa maksimalnim neoporezivim iznosom regresa do 50% prosječne plaće u Federaciji 
BiH. U oblasti javne uprave već se primjenjuju ovi navedeni procenti izdvajanja za topli obrok i za regres.

Indirektno oporezivanje i raspodjela prihoda
 Indirektno oporezivanje je u nadležnosti države i vrši se od strane Uprave za indirektno oporezivanje 
BiH, a pokriva porez na dodatnu vrijednost (PDV), carinske dadžbine, akcizne dadžbine, naknade za ceste i dr.
 Prihodi se raspoređuju u skladu sa Zakonom o sistemu indirektnog oporezivanja u BiH i Zakonom o 
uplati i raspodjeli prihoda sa Jedinstvenog računa Uprave. Prihodi od indirektnih poreza sa Jedinstvenog računa 
Uprave raspoređuju se za finansiranje državnih institucija. Sredstva se raspoređuju na budžete entiteta i Brčko 
Distrikta na temelju Odluke Upravnog odbora o raspodjeli prihoda od indirektnih poreza. Iz pripadajućeg 
dijela prihoda Federacije direktno se vrši isplata za servisiranje vanjskog duga, a preostali dio sredstava sa 
Jedinstvenog računa se raspoređuje između Federacije, kantona, općina i Direkcije za ceste, u skladu sa 
Zakonom o pripadnosti javnih prihoda u FBiH.
 Projekcije prihoda od indirektnih poreza za period 2015. – 2017. godine nisu dostavljene Općini te su 
u DOB-u uzeti iznosi za 2015. i 2016. godinu  za koje smo prošle godine dobili procjenu, a za 2017. godinu 
smo procijenili na osnovu dosadašnjih kretanja ovih prihoda od poreza.

Prihodi od poreza na imovinu 
Procjena je da će se  prihodi od poreza na imovinu zadržati na istom nivou za sve godine tj. 2015. – 2017. 
godine.

Prihodi od direktnih poreza
Prihodi od poreza na dohodak su planirani u iznosu od 400.000,00 KM za 2014. godinu i prema procjeni ovi 
prihodi će rasti 3%  u 2015. godini u odnosu na procjenu za 2014. godinu,dok je procjena da će  u 2016. i 2017. 
godine ostati na istom nivou kao i 2015. godine. 



Broj 5 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

Neporezni prihodi 
Očekivani ukupni iznos ovih prihoda u 2014. godini iznosi 6.863.200,00 KM. Ubiranje ovih prihoda u 

2015. planirano je u nešto manjem iznosu  u odnosu na 2014.godinu, dok je procjena da će ovi prihodi u 2016. 
i 2017. godini imati blagi rast u odnosu na 2014. godinu.

Ovi prihodi se sastoje od: prihoda od prava na ekploataciju prirodnih resursa, prihoda od  legalizacije 
i prodaje zemljišta, prihoda od naknade za korištenje građevinskog zemljišta, prihoda po osnovu prirodnih 
pogodnosti-rente, prihoda od korištenja hidroakumulacionih objekata, komunalnih naknada, ostalih općinskih 
naknada te ostalih neporeznih prihoda.  

Procijenjeni prihodi od naknade za korištenje građevinskog zemljišta iznose po 550.000,00 KM za sve 
tri godine. Ovaj iznos je procijenjen na osnovu izdatih rješenja za poslovne prostore i nakon izdavanja rješenja 
za stambene prostore. 

Prihodi po osnovu legalizacije procijenjeni su u iznosu od po 615.000,00 KM. Ovaj iznos je  u odnosu 
na 2014. godinu umanjen iz razloga što je pretpostavka da se zbog otežane naplate neće moći naplatiti sva 
izdata rješenja.

Komunalne naknade, koje se planiraju značajnije ubirati počev od 2016. godine u iznosu od po 
300.000,00 KM su procijenjene na bazi sistematizovanih podataka.
  Naknada za zemljište, uređenje građevinskog zemljišta i za rentu procijenjeni su na bazi dosadašnjeg 
iskustva.

U sljedećoj tabeli su prikazani prihodi i primici kako slijedi:

Plan prihoda i primitaka Budžet  2014 Projekcija  
2015.

Projekcija 
2016.

Projekcija 
2017.

2 5 6 7 8
 I  PRIHODI OD POREZA 1.795.000,00 1.820.000,00 1.854.000,00 1.880.000,00
Porez na imovinu 200.000,00 200.000,00 200.000,00 202.000,00
 Porez na dohodak 400.000,00 420.000,00 420.000,00 420.000,00
Prihodi od indirektnih poreza 1.100.000,00 1.105.000,00 1.138.000,00 1.160.000,00
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 
direkcijama za puteve 90.000,00 900.000,00 91.000,00 93.000,00

Ostali porezi 5.000,00 3.000,00 5.000,00 5.000,00
  II   NEPOREZNI PRIHODI 6.863.200,00 6.707.000,00 6.997.500,00 6.998.000,00
  II.I. KAPITALNI PRIHODI 6.606.800,00 6.454.000,00 6.744.500,00 6.745.000,00
Prihodi od prava na eksploataciju 150.000,00 150.000,00 160.000,00 170.000,00
Naknada za zemljište 79.500,00 60.000,00 60.000,00 50.000,00
Naknada za korištenje građ. zemljišta 550.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00
Prihodi od legalizacije 696.300,00 615.000,00 615.000,00 615.000,00
Naknade po osnovu prirodnih pogodnosti- renta 120.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00
Naknada za korištenje hidroakumulacionih 
objekata 4.800.000,00 4.800.000,00 4.800.000,00 4.800.000,00

Ostale općinske naknade 211.000,00 199.000,00 479.500,00 480.000,00
  II.II Ostali neporezni prihodi 256.400,00 253.000,00 253.000,00 253.500,00
Administrativne takse 60.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00
Komunalne takse 90.000,00 80.000,00 90.000,00 90.000,00
Ostali neporezni prihodi 106.400,00 123.000,00 103.000,00 103.0000,00
 III  Tekući transferi (potpore, grantovi) 400.000,00 500.000,00 450.000,00 450.000,00
 IV Kapitalni primici 460.000,00 255.500,00 173.000,00 173.000,00
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI: 9.519.200,00 9.283.500,00 9.475.500,00 9.502.000,00

 Prognoze prihoda su usko vezane za privredni rast. Najveći rizik po projekciju prihoda je neuspjeh 
u ispunjavanju ciljeva privrednog rasta. Porezni prihodi zavise od unapređenja, usklađenosti BiH institucija 
i entiteta s jedne strane i svih nivoa vlasti unutar F BiH, pogotovo kad su u pitanju prognoze prihoda od 
indirektnih poreza.



Broj 5 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

Srednjoročni okvir rashoda za period 2015. – 2017. godine
Osnovni cilj programskog budžetiranja, odnosno srednjoročnog okvira rashoda za period 2015.-2017. 

godine je unapređenje raspodjele raspoloživih resursa putem izrade budžeta, kojim se u obzir uzimaju vladine 
politike i prioriteti, dugoročni i strateški pogledi na prihode. Prioriteti i održivost, veći izlazni rezultati i koristi 
iz javne potrošnje, kao i veći stepen fiskalne održivosti, te unapređenje odgovornosti i transparentnosti.

Struktura potrošnje u javnom sektoru 
 U ovom dijelu dokumenta razmatrana su pitanja plaća i materijalnih troškova i isti su prikazani u tabeli 
koja slijedi: 

Plan  rashoda i izdataka Budžet 2014. 
God.

Projekcija 
2015. god.

Projekcija 
2016. god.

Projekcija 
2017.god.

1 3 4 5 6
I   TEKUĆI IZDACI 2.623.000,00 2.800.500,00 2.840.000,00 2.872.000,00
Plaće i naknade troškova zaposlenih  1.617.000,00 1.747.500,00 1.780.000,00 1.810.000,00
Bruto plate i naknade  1.410.000,00 1.532.500,00 1.550.000,00 1.565.000,00
Nakn.tr.zap.(topli obrok, prevoz,smj.regres ...) 207.000,00 215.000,00 230.000,00 245.000,00
Doprinosi na teret   poslodavca 144.000,00 161.000,00 163.000,00 165.000,00
Izdaci za materijal i usluge 862.000,00 892.000,00 897.000,00 897.000,00

TEKUĆI TRANSFERI
Tekući transferi se dijele na tekuće transfere koji nisu predmet  Integralne strategije razvoja Općine 

Jablnica  i oni koji su proizašli iz navedene strategije.  Za tekuće transfere koji nisu obuhvaćeni Integralnom 
strategijom intencija je  da se oni smanjuju. 

Za  pojedinačne transfere koji su proizašli iz integralne strategije razvoja nije moguće predvidjeti 
sredstva za tri godine, nego će se svake godine pri donošenju budžeta planirati pojedinačno koliko bude 
prostora u budžetu za tu godinu. 

Oznaka X u tabeli označava godine u kojima se planira pojedini projekat realizovati. 
Tekući transferi su prikazani slijedećom tabelom:

 Rashodi i izdaci Budžet 2014. 
godine

Projekcija  za 
2015. god

Projekcija  za 
2016. god

Projekcija  za 
2017. god

1 2 3 4 5 6
614000  II TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI 

TEKUĆI RASHODI
  2.914.300,00    

2.828.100,00 
  2.856.900,00    2.775.500,00 

614000 Tekući transfer za izbore 15.000,00 5.000,00 27.000,00 5.000,00 
614000 Tekući transferi RTV-u Jablanica-zakup i 

dozvole
8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

614000 Grant općinama nastralim u poplavama 
2014.

50.000,00    

614000 Grant pobrat. Općini Paraćin-  za 
elementarnu nepogodu

10.000,00    

614000 Urgentne socijalne pomoći 60.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
614000 Subvencije boračkoj populaciji 30.000,00 32.000,00 33.000,00 33.000,00 
614000 Transfer za prevoz učenika i nastavnika 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 
614000 Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama
472.400,00 464.300,00 464.300,00 464.300,00 

614000 Tekući transferi vjerskim zajednicama 50.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
614000 Subvencije  javnim ustanovama i javnim 

preduzećima
769.750,00 769.750,00 769.750,00 810.000,00

614000 Subvencije JKP”Jablanica”- program održ. 
javnih i zelenih površina

180.000,00 180.000,00 190.000,00 190.000,00 



Broj 5 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

614000 Subvencije za zapošljavanje invalidnih 
osoba

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

614000 Subvencije za zapošljavanje pripravnika i 
volontera

295.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

614000 Subvencija UG “Glavatica” -za nakn.za 
korišt.voda

3.750,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

614000 Naknade za povrat više ili pogrešno 
uplaćenih sredstava

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

614000 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o 
izvršenju

60.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

614000 III.I.Prioritetni projekti iz integralne  
strategije razvoja

685.400,00 0,00 0,00 0,00 

614000 III.I.I. Projekti iz oblasti LER-a 233.000,00 0,00 0,00 0,00 
614000 Poticanje industrijske proizvodnje (prerada 

i obrada kamena i sl)
60.000,00 X X X

614000 Podržati tradicionalnu poljoprivrednu 
proizvodnju

55.000,00 X X X

614000 Poticanje obrta 30.000,00 X X X
614000 Poticanje trgovine, turizma i ugostiteljstva 10.000,00 X X X
614000 Projekat izgradnje mini HE na rijeci 

Doljanci
 X   

614000 Poduzetnički inkubator 6.000,00 X X X
614000 Razvoj Start-up i mladih preduzeća 10.000,00 X X X
614000 Subv. određ.strukt. tla i određ. Podob. 

Kult. za uzgoj na razl.mikrolok.
4.000,00 X X X

614000 Subvencioniranje sadnje bobičastog voća i 
njena prerada

20.000,00 X   

614000 Izrada tipskih projekata za uzgoj određenih 
poljop. kultura i farmi

5.000,00    

614000 Sufinansiranje zajedničkog nastupa na 
sajmovima

5.000,00 X X X

614000 Izraditi i usvojiti program poticaja 
organske proizvodnje

10.000,00 X X X

614000 Poticanje sakupljača i uzgajivača 
ljekovitog bilja

5.000,00 X   

614000 Podrška općine projektu uzgoja kurbana  X X  
614000 Očuvanje domaćih sorti voća i povrća    X
614000 Podrška očuvanju biodiverziteta    X
614000 Zaštita i poticaj jablaničke autohtone sorte 

vinove loze
   X

614000 Osnivanje turističke zajednice   X  
614000 Nabavka audio-video račun. opreme i 

automobila za RTV Jablanica
 X X X

614000 Sufinansiranje uvođenja certifikacije 
organske proizvodnje

2.000,00 X X X

614000 Unapređenje znanja i vještina ljudskih 
resursa u oblasti turizma

2.000,00 X X X

614000 Sufinansiranje uvođenja HACCP i HALAL 
standarda

2.000,00 X X X

614000 Sufinansiranje uvođenja ISO sistema 
kvaliteta-poljop.preduzeća

2.000,00 X X X

614000 Sufinansiranje uvođenja ISO sistema 
kvaliteta-privreda

5.000,00 X X X

614000 III.I.II. Projekti društveni razvoj 452.400,00 0,00 0,00 0,00 
614000 Stipendiranje đaka i studenata 345.000,00 X X X 



Broj 5 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

614000 Podrška pružanju specijalističkih usluga u 
Domu zdravlja Jablanica

50.000,00 X X X

614000 Podrška porodicama za novorođenčad 20.000,00 X X X
614000 Podrška paraplegičarima 5.400,00 X X X
614000 Podrška sugrađanima (hemodijaliza) za 

obezbjeđenje medik.
10.000,00 X X X 

614000 Obilježavanje datuma NOB-e i godišnjice 
Bitke na Neretvi

5.000,00 X X X

614000 Veslački maraton-obilježavanje godišnjice 5.000,00 X X X 
614000 Stamb. Zbrinj. mladih-subv. kamate na 

kred.mladih za stamb. Zbrinj.
10.000,00    

614000 Dnevni centar za djecu” Jablanica 2.000,00 X X X
614000 Podrška JU Centar za socijalni rad rizičnim 

kategorijama
    

614000 Izdavanje fotomonografije “90 godina 
fudbala u Jablanici”

 X   

614000 III.I.III. Projekti okoliša 0,00 0,00 0,00 0,00 
614000 Edukacija poljoprivrednika o pravilnoj 

obradi zemlje
 X   

614000 Edukacija o prirodnom i kulturno-
historijskom  nasljeđu

 X   

614000 Obuka žena liderica  X X  
614000 Razvijene MZ  X X X

Grantovi pojedincima - urgentne socijalne pomoći planirani su u istom iznosu od po 70.000,00 KM, 
za sve ove godine. 

Subvencije javnim ustanovama  i javnim preduzećima planirane u 2015. su nešto više u odnosu na 
2014. godinu,  a u 2016. i 2017. godini planiran je blagi rast u odnosu na 2015. godinu.

Transferi neprofitnim organizacijama planirani su za 2% niže  u 2015. godinu u odnosu na 2014.
godinu, a 2016. i 2017. godine planirani su na istom nivou kao i 2015. godine. Smanjenje u 2015. godini je iz 
razloga što odabir  projekata nevladinih organizacija neće biti  kao do sada, nego po LOD metodologiji, te je 
pretpostavka da će biti znatno manji broj NVO-a koji će zadovoljiti kriterije po LOD metodologiji. Pored ovog 
Općinsko vijeće je donijelo Odluku o proglašavnju nevladinih organizacija od posebnog interesa, te je samim 
tim znatno smanjen broj nevladinih organizacija koja imaju status budžetskog korisnika. 

KAPITALNI TRANSFERI

Projekcija kapitalnih transfera za 2015. godinu je 2.880.000,00 KM, , za 2016. godinu je projekcija 
3.334.600,00 KM i za 2017. godinu projekcija ovih transfera je 3.424.000,00 KM.

Iz naprijed navednog vidljivo je da ima uslova da kapitalni transferi rastu obzirom da će sa 2015.
godinom biti otpaćen kredit  podignut za pokriće deficita  2011. godine. Kao i za tekuće transfere i za ove 
transfere nije moguće predvidjeti pojedinačno iznose za sve stavke obzirom da su sve obuhvaćene Strategijom 
razvoja općine Jablanica. Jedino je moguće planirati iznose za projekte koje sufinansiraju drugi obzirom da 
je taj iznos planiran i na prihodima i strogo je namjenski kao i iznos za nerealizovane projekte po ugovorima 
iz ranijih godina obzirom da svake godine imamo projekte koji se ne završe u budžetskoj godini za koju su 
planirani.
 Kapitalni izdaci koji se finansiraju iz sredstava hidroakumulacije na istom su nivou za sve tri godine.
U sljedećoj tabeli nabrojani su svi projekti iz Integralne strategije razvoja  koji su predviđeni da se  realizuju 
u naredne tri godine. 
Oznaka X označava tokom kojih godina se planira realizovati pojedini projekat.
Kamate  i otplate po kreditima su poznate , te su uneseni iznosi po otplatnom planu.
 Kapitalni transferi prikazani su sljedećom tabelom: 



Broj 5 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

Rashodi i izdaci Budžet 
2014. godine

Projekcija  
za 2015. god

Projekcija  
za 2016. god

Projekcija  
za 2017. god

1 2 3 4 5 6
615000   III KAPITALNI TRANSFERI 3.174.300,00 2.880.000,00 3.334.600,00 3.424.000,00 
615000 Projekti koje sufinansir. drugi subjekti 400.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 

 Kapitalni izd. Po Zak. Parl.FBiH 2.248.800,00 2.400.000,00 2.400.000,00 2.400.000,00 
615000 
820000

Nerealizovani ugovori po projektima iz 
preth. godine

300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

615000 
820000

III.I.Prioritetni projekti iz integralne  
strategije razvoja

1.948.800,00 0,00 0,00 0,00 

 III.I.I. Projekti iz oblasti LER-a 48.000,00 0,00 0,00 0,00 
615000 Izraditi i usvojiti plan navodnjavanja 

poljoprivrednog zemljišta
48.000,00 X X X

 III.I.II. Projekti društveni razvoj 1.151.500,00 0,00 0,00 0,00 
820000 Nastavak radova na sportskoj dvorani-

dvoranski prostor
800.000,00 X X  

820000 Izgradnja Centra za obradu kamena  X X  
615000 Obnovljivi izvori energije - Izrada 

studije
  X  

615000 Projekat izgradnje tvornice vode na 
izvorištu Komadinovo vrelo

  X  

 Mineralna vuna - kamena vuna kao 
izolac.mater. u građevin.

   X

615000 Izrada prost. plan. dok. i defin.istraž. 
prostora i eksploat.polja

 X   

615000 Ekološki isplativa eksploatacija kamena 
u slojevitim uslovima

 X   

615000 Finansiranje izgradnje poslovnih zona   X X
615000 Planiranje, izgradnja i rekonst. društ. 

prostorija, sport. i dj.igral.
12.500,00    

820000 Izgradnja društvene prostorije - Djevor 25.000,00    
615000 Projekti Muzeja - sufinansiranje 20.000,00 X X X
615000 Izrada projekta sanacije porušenog 

mosta Bitka za ranjenike
30.000,00    

615000 Obnova porušenog historijskog mosta 
preko rijeke Neretve

 X X X

615000 Izrada idejnog i glavnog projekta zgrada 
socijalnog stanovanja

24.000,00    

615000 Uređenje autobuskih stajališta 
(nadstrešnice i sl)

20.000,00    

615000 Podrška stambenom zbrinjavanju 
povratnika

50.000,00 X X X

615000 Rekonstrukcija školskih i dr. objekata 
(grijanje, uređ.dvorišta i sl)

30.000,00 X   

615000 Revitalizacija srednje škole u Jablanici  X X X
615000 Utopljavanje javnih objekata (škole, 

dom zdravlja...)
 X X X 

615000 Ostvarivanje boljih i sigurnijih uslova 
boravka u JU Pčelica

 X X  

615000 Nabavka vanjske scenske pozornice  X X  
615000 Rekonstukcija zgrade i izgradnja 

amfiteatra u ul. Branilaca grada 
 X X X



Broj 5 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

615000 Izgradnja omladinskog hostela  X X X
820000 Video nadzor - gradsko područje 30.000,00 X X X
820000 Uvođenje bežičnog interneta 10.000,00    
615000 Projekti civilne zaštite 100.000,00 X X X

 III.I.III. Projekti okoliša 749.300,00 0,00 795.000,00 375.000,00 
615000 Nastavak izgradnje saobraćajnice kroz 

ind.zonu Šljunkara (sancija)
50.000,00 X 100.000,00  

615000 Završetak puta za Husrepe - MZ Slatina 20.000,00    
615000 Rekonstr. Lok. puta Lendava – Topalov 

greb-Dobrig. (sufinans.i dr.)
70.000,00 X 125.000,00 125.000,00 

615000 Uređenje puteva u MZ-a (građevinski 
materijal)

58.500,00 X 50.000,00 50.000,00 

615000 Proj. IFAD - sufinans.(putevi: Šanica, 
Ravna-Bijela, Lokve; zel. pijaca)

100.000,00 X 320.000,00  

615000 Rekonstrukcija vodovo. mreže gradski 
vodovod-sufinansiranje i dr.

30.000,00 X 200.000,00 200.000,00 

615000 Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnog 
puta za Dobrinju

 X X X 

615000 Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnog 
puta Žarnik - Glogošnica

 X X X 

615000 Završetak izgrad. kanaliz. mreže Baćina-
Mirke-Čehari-Bukov pod

 X X X 

820000 Puštanje u sistem gravitacionog 
vodovoda sa izvorišta Šanica

  X   

615000 Rekonstrukcija lok.vodovoda 
(G.Paprasko, Košćan, Doljani)

 X X  X

615000 Rekonstrukcija vodovodnog bazena - 
glavni rezervoar

40.000,00    

615000 Rekonstrukcija vodovoda Dibek 5.000,00 X   
615000 Lokalni vodovod - naselje Šanica 5.000,00 X   
615000 Sanacija vodovoda Ostrožac 20.000,00    
615000 Sufinansiranje izgradnje rezervoara za 

vodu D. Jablanica
34.800,00    

615000 Vodovodi - projektovanje (Slatina, 
Čehari, G.Paprasko)

30.000,00    

615000 Završetak i pušt. u pogon uređ. za 
prečišć. otpad. voda „Paprasko“

10.000,00    

615000 Završetak i puštanje u pogon dva  
prečistača „Ostrožac“ 

10.000,00    

615000 Završetak sanacije kanalizacione mreže 
u naselju Slatina

20.000,00    

615000 Izrada i revizija projekata 10.000,00    
615000 Izrada prostorno-planske osnove 50.000,00    
615000 Izrada prednacrta  i prijedloga plana 20.000,00 X   
615000 Prost. proširenje za RTV, Centar za soc. 

rad, OKPIS i kongres. centar
 X X X

615000 Projekti PUO - prikupljanje i odvoz 
otpada i uređenje plaža

86.000,00 X X X

615000 Proširenje javne rasvjete na 
hidroakumulacionim područjima

40.000,00 X X X 

820000 Nabavka zemljišta 40.000,00 X X X



Broj 5 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

615000 III.I.IV. Ostali projekti-ostali kapitalni 
izdaci

525.500,00 0,00 0,00 0,00 

615000 Izgradnja saobraćaj. – spoj ulica 
Proleterskih brig. i Sulje Čilića

60.000,00 X X  

615000 Uređenje saobraćajnice do harema Jasen 50.000,00 X X  
615000 Izgradnja saobraćajnice ulice 

ZAVNOBIH-a
 X X X 

615000 Omladinsko šetalište  X X  
615000 Doljanka A, B, C  X X  
820000 Izgradnja podzemne garaže Rasadnik  X X  
615000 Uređenje Trg oslobođenja   X X 
615000 Uređenej Trga Alije Izetbegovića   X X 
615000 Izrada vodovodne mreže na Risovcu     
615000 Izgradnja kanalizacionog sistema na 

Risovcu - I faza
 X X X 

615000 Izgradnja kanalizacionog sistema na 
Zlatama

 X   

615000 Sufinansiranje uređenja puteva MZ 
Doljani

40.000,00    

615000 Uređenje trotoara u užem gradskom 
području (sufinans. UNDP)

22.500,00    

615000 Uređenje dvorišta 40.000,00    
615000 Uređenje dvorišta-izgradnja skloništa za 

drva
40.000,00    

820000 Unapređ. rada opć. službi - sistem S48 
informatiz. rada OV-a

 X X X

615000 Mapiranje postojećih i potencijalnih 
turističkih potencijala

3.000,00  X  

820000 Zgrada socijalnog stanovanja - 
sufinansiranje 

160.000,00    

615000 Poveć. smješ. Kapacit. u JU „Dom za 
stara i iznemogla lica“ - projek.

30.000,00 X X  

615000 Nabavka opreme za JU Dom za stara i 
iznemogla lica

 X   

615000 Nabavka novog RTG aparata  X   
820000 Izgradnja vatrogasnog doma  X X X
615000 Rekonstukcija otvora i mokrih čvorova 

MUP
  X X

615000 Azil za pse - projektovanje 0,00 X X X
615000 Regulacioni plan Centar 1 30.000,00    
615000 Regulacioni plan Centar 2, Bokulja-

Jarišta
 X   

615000 Usaglašavanje postojećih regulacionih 
planova sa UP 

 X X  

615000 Izrada i donoš. reg.plan. posl.zona-petlja 
koridor Vc, G.Jarišta-Bokulja

  X X 

615000 Urbanistički plan Glogošnica   X X 

615000 Studija toplifikacije gradskog područja   X  
615000 Zamjena rasvjetnih tijela na mreži  javne 

rasvjete, održavanje 
30.000,00 X X  



Broj 5 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 30. juni 2014.

615000 Ostala uređenja zemljišta 20.000,00 X X X 
615000 IV Izdaci za kamate 100.500,00 68.200,00 37.200,00 23.700,00 
616000 Kamate za izgrad.vodovoda Lug 2.000,00 2.300,00 2.500,00 2.700,00 
616300 Kamata po kreditu za izgrad.sport.

dvorane
62.000,00 48.300,00 34.700,00 21.000,00 

616300 Kamata po kreditu za pokriće deficita 
2011. god.

36.500,00 17.600,00 0,00 0,00 

820000 V IZDACI 677.100,00 666.700,00 366.800,00 366.800,00 

820000 Kapitalni izdaci 60.300,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
821000 Ulaganja u opremu općine i ostale 

potrebe        
28.300,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

821000 Izdatak za PDV- za opremu 32.000,00 0,00 0,00 0,00 
821000 Pozajmljivanja pojedincima 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 
822200  Krediti  za mali biznis iz revolving 

sredstava
100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

822200  Krediti za stambeno zbrinj.borač.pop.
iz rev.sr.

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

822200 Otplate po kreditima 486.800,00 506.700,00 206.800,00 206.800,00 
823000 Otplata kredita za vodovod Lug 6.500,00 6.700,00 6.800,00 6.800,00 
823000 Otplata kredita za sportsku dvoranu 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 
823000 Otplata kredita za pokriće deficita 2011. 

god.
280.300,00 300.000,00 0,00 0,00 

Za realizaciju kapitalnih projekata planirana su sredstva hidroakumulacija, prihodi koji se mogu trošiti 
u infrastrukturne projekte kao i sredstva viših nivoa vlasti koja su izvjesna kroz transfere.

Najznačajniji infrastrukturni projekti su: sportska dvorana i sportski tereni i igrališta, uređenje lokalnih 
puteva, vodovoda, kanalizacione mreže, izgradnja i rekonstrukcija sekundarne mreže gradskog vodovoda, 
uređenje dvorišta, saobraćajnica i rekonstrukcija trotoara, proširenje javne rasvjete i ostali kapitalni projekti. 

              Bosna i Hercegovina 
  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton                                        POMOĆNIK NAČELNIKA
      OPĆINA JABLANICA                   Šehić Šemsa,dipl.prav.,s.r.
      OPĆINSKI NAČELNIK   
Stručna služba za poslove Općinskog vijeća
i Općinskog načelnika, zajedničke poslove, 
finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije
Broj : 05-16-545/14
Jablanica, 18.06.2014. godine



Izdavač: Općina Jablanica
Ulica: Pere Bilića 25

88420 Jablanica
tel: +387 36 752 651; 752 534

e-mail: jabl.o@bih.net.ba
www.jablanica.ba

Uređuje: STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE OPĆINSKOG VIJEĆA 
I OPĆINSKOG NAČELNIKA, ZAJEDNIČKE POSLOVE, 

FINANSIJE LOKALNI, EKONOMSKI RAZVOJ I  INVESTICIJE

Za izdavača: Šemsa Šehić

Žiro račun: 1011510000002921 
ID broj: 4227265360008

Štampa: IC štamparija Mostar


